2021 年 4 月 8日

学生各位

Aクラスター教務掛

公益財団法人 ウシオ財団奨学生の募集について

標記のことについて、公益財団法人ウシオ財団より別紙のとおり募集がありました。

希望者は、下記により応募してください。

記

出願資格： ①修士課程及び博士後期課程の学生

②日本人である者

 ③品行方正、学業優秀でありながら学費の支弁が困難な者

※他の奨学金との併給不可（日本学生支援機構の返済義務のある奨学金は可）

推薦人員：2名（必ず採用されるとは限りません）

給与金額：月額 120,000円

提出書類：①奨学生志望調書（本研究科所定の様式）

②家計支持者の 2020年分の源泉徴収票（写）または確定申告書

③奨学生願書（財団指定様式、身元保証人と連署、写真貼付）

④奨学生推薦書（財団指定様式） ※指導教員に作成していただき、「学校名」「職名」

「推薦教授」は空欄にしてください。

⑤学業成績証明書（前年度の在学校の成績証明書及び学部の成績証明書）

⑥住民票（発行後 3ヵ月以内のもの）

⑦経済状況報告書（財団指定様式）

提 出 先：Aクラスター教務掛

提出期限：2021 年 5 月 11 日（火）

そ の 他：奨学生として採用された場合は、主として次のような義務が生じます。

①毎月生活状況報告書（日本語）を、また、毎学年終了後には成績証明書を理事長宛

提出する義務（財団から別途報告書、レポート等の提出を求められた場合は、遅滞

なく納期までに提出しなければならない）

②奨学生のために財団が行う各行事等に積極的に参加し、奨学生間の意識の高揚、親

睦に努める義務